Собрание

депутатов Лазаревского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия
	[image: image1.png]

	Хальмг Танhчин

Лазаревск селана муниципальн  бурдэцин депутатнрин хург

359051  Республика Калмыкия, Городовиковский район,п. Лазаревский, ул.Техническая 11 , т. 9-92-45        E-mail: Gorodovikovsk-lsmo@rk08.ru

от 30 октября 2023 год

РЕШЕНИЕ №29

         п. Лазаревский
О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О  бюджете Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» №33 от 27.12.2022 г.
         Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 27 декабря 2009 г. № 365-ФЗ), Степным Уложением (Конституцией)Республики Калмыкия, Законом Республики Калмыкия от 20 декабря 2005 г. № 250-111-3 «Об организации местного самоуправлении в Республике Калмыкия» в (редакции Закона Республики Калмыкия от 24 сентября 2009г. №138-IV-3), Приказом  Минфина РФ от 08.06.2018 № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации РФ, их структуре и принципах назначения» с изменениями и дополнениями, Уставом Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

             Собрание депутатов Лазаревского сельского муниципального образования                                                                                                                                       Республики Калмыкия решило:

Статья 1. Внести в Решение Собрания депутатов Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  №33 от 27.12.2022г. «О  бюджете Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений №3 от16.02.2023г., №4 от 28.03.2023 г., №15 от 25.05.2023 г.,№19 от 28.06.2023 г., №20 от 14.07.2023 г., №21/1 от 21.08.2023, №27 от 28.09.2023г.) следующие изменения и дополнения согласно приложению 1.
Статья 2. Приложения 3 к решению Собрания депутатов ЛСМО РК №33  от 27.12.2022г. считать приложениями 1 соответственно к настоящему Решению.

Статья 3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и размещения на  официальном сайте  Лазаревского сельского  муниципального образования Республики Калмыкия.
Председатель Собрания депутатов

Лазаревского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия                                             Н.Н.Шкарупей

Глава Лазаревского  сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                   Н.Н.Калюжный
Приложение 2 к решению Собрания депутатов Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  от  30.10.2023 г. №29 «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 27.12.2022 г. №33 «О  бюджете Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Приложение 3 к решению Собрания депутатов Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О  бюджете Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» №33 от 27.12.2022 г.

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета  Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

(тыс. рублей)

	Наименование
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2023
	2024
	2025

	Общегосударственные вопросы
	01

	1902,1
	1696,1
	1696,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	690,0
	560,0
	560,0

	Расходы на обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	78 1 01 00000

	690,0
	560,0
	560,0

	Мероприятия,  направленные на обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	78 1 01 00120

	690,0
	560,0
	560,0

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов
	01
	02
	78 1 01 00120
	121
	530,0
	430,0
	430,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	78 1 01 00120
	129
	160,0
	130,0
	130,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	831,3
	755,3
	755,3

	Центральный аппарат Администрации
	01
	04
	78 1 02 00000

	831,3
	755,3
	755,3

	Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций муниципальных органов
	01
	04
	78 1 02 00120

	831,3
	755,3
	755,3

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов
	01
	04
	78 1 02 00120
	121
	320,0
	300,0
	300,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	78 1 02 00120
	129
	97,0
	91,0
	91,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	78 1 02 00120
	242
	164,0
	144,0
	144,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	78 1 02 00120
	244
	161,3
	131,3
	131,3

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	04
	78 1 02 00120
	247
	85,0
	85,0
	85,0

	Уплата налога на имущество организаций  и земельного налога
	01
	04
	78 1 02 00120
	851
	3,0
	3,0
	3,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	04
	78 1 02 00120
	852
	1,0
	1,0
	1,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	335,8
	335,8
	335,8

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджеты муниципального района  по переданным полномочиям по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	01
	06
	78 1 05М5010

	38,0
	38,0
	38,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	78 1 05М5010
	540
	38,0
	38,0
	38,0

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджетам муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	78 1 05М5020

	297,8
	297,8
	297,8

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	78 1 05М5020
	540
	297,8
	297,8
	297,8

	Резервные фонды
	01
	11
	78 9 00 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	78 9 03 90530

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные средства
	01
	11
	78 9 03 90530
	870
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	78 2 00 00000

	35,0
	35,0
	35,0

	Мероприятия, направленные на снижение преступности и наркомании среди молодежи
	01
	13
	78 2 01 29510

	20,0
	20,0
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	78 2 01 29510
	244
	20,0
	20,0
	20,0

	Мероприятия, направленные на противодействие  экстремизму и терроризму на территории сельского поселения
	01
	13
	78 2 01 29520

	10,0
	10,0
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	78 2 01 29520
	244
	10,0
	10,0
	10,0

	Обеспечение деятельности  добровольной народной дружины Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по профилактике правонарушений  на территории сельского поселения
	01
	13
	78 2 01 29530

	5,0
	5,0
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	78 2 01 29530
	244
	5,0
	5,0
	5,0

	Национальная оборона
	02

	114,5
	121,5
	126,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	78 1 00 00000

	114,5
	121,5
	126,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	78 1 04 51180

	114,5
	121,5
	126,5

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов
	02
	03
	78 1 04 51180
	121
	78,0
	78,0
	78,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	78 1 04 51180
	129
	24,0
	24,0
	24,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	02
	03
	78 1 04 51180
	244
	12,5
	19,5
	24,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	260,0
	120,0
	120,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	78 9 00 00000

	260,0
	120,0
	120,0

	Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения
	03
	10
	78 9 01 29510

	260,0
	120,0
	120,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	10
	78 9 01 29510
	244
	260,0
	120,0
	120,0

	Национальная экономика
	04

	1460,7
	518,3
	328,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1460,7
	518,3
	328,3

	Содержание автомобильных дорог общего пользования , в том числе автомобильных дорог поселений (за исключением автомобильных дорог федерального
	04
	09
	78 4 01 17510

	144,0
	300,0
	110,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	78 4 01 17510
	244
	144,0
	300,0
	300,0

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в бюджеты поселений на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	04
	09
	78905М4020

	1316,7
	218,3
	218,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	78905М4020
	244
	1316,7
	218,3
	218,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	5 155,3
	3677,0
	3102,4

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	235,0
	73,0
	73,0

	Муниципальная программа в области Энергосбережения  и повышения энергетической эффективности Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2023 – 2025 годы
	05
	02
	78 5 02 15000

	235,0
	73,0
	73,0

	Мероприятия по водоснабжению
	05
	02
	78 5 02 15510

	102,0
	3,0
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	02
	78 5 02 15510
	244
	102,0
	3,0
	3,0

	Мероприятия по повышению энергетической эффективности
	05
	02
	78 5 02 15610

	133,0
	70,0
	70,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	02
	78 5 02 15610
	244
	133,0
	70,0
	70,0

	Благоустройство
	05
	03

	4920,3
	3604,0
	3029,4

	Благоустройство территории ЛСМО РК
	05
	03
	78 6 01 00000

	4506,3
	3270,0
	2695,4

	Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения
	05
	03
	78 6 01 17520

	80,0
	10,0
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	78 6 01 17520
	244
	80,0
	10,0
	10,0

	Обеспечение деятельности  Группы хозяйственного обслуживания и благоустройства Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	05
	03
	78 6 01 17530

	2806,2
	2613,0
	2328,4

	Фонд оплаты труда учреждений
	05
	03
	78 6 01 17530
	111
	1410,0
	1410,0
	1410,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	05
	03
	78 6 01 17530
	119
	430,0
	430,0
	430,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	78 6 01 17530
	244
	964,0
	771,0
	486,4

	Уплата иных платежей
	05
	03
	78 6 01 17530
	853
	2,2
	2,0
	2,0

	Ремонт  мемориала
	05
	03
	78 6 01 17540

	200,0
	200,0
	300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	78 6 01 17540
	244
	200,0
	400,0
	10,0

	Содержание и ремонт тротуаров в границах сельского поселения в рамках благоустройства
	05
	03
	78 6 01 17560

	200,0
	400,0
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	78 6 01 17560
	244
	200,0
	400,0
	10,0

	Участие в организации сбора и вывоза мусора на территории сельского поселения, уборка несанкционированных свалок
	05
	03
	78 6 01 17570

	41,0
	40,0
	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	78 6 01 17570
	244
	33,0
	32,0
	32,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	05
	03
	78 6 01 17570
	852
	8,0
	8,0
	8,0

	Захоронение безродных тел
	05
	03
	78 6 01 17580

	7,0
	7,0
	7,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	78 6 01 17580
	244
	7,0
	7,0
	7,0

	Реализация социально-значимых проектов развития муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	05
	03
	78 6 01 73310

	931,4
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	78 6 01 73310
	244
	931,4
	0,0
	0,0

	Реализация социально-значимых проектов развития муниципальных образований, основанных на местных инициативах за счет бюджета ЛСМО РК
	05
	03
	78 6 01 S3310

	240,7
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	78 6 01 S3310
	244
	240,7
	0,0
	0,0

	 Уличное освещение  территории ЛСМО
	05
	03
	78 6 02 00000

	364,0
	294,0
	294,0

	Расходы на коммунальные услуги за потребленную электроэнергию
	05
	03
	78 6 02 17550

	364,0
	294,0
	294,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	78 6 02 17550
	244
	100,0
	30,0
	30,0

	Закупка энергетических ресурсов
	05
	03
	78 6 02 17550
	247
	264,0
	264,0
	264,0

	Расходы на озеленение территории ЛСМО
	05
	03
	78 6 03 00000

	30,0
	30,0
	30,0

	Высаживание саженцев в парке
	05
	03
	78 6 03 17630

	30,0
	30,0
	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	78 6 03 17630
	244
	30,0
	30,0
	30,0

	Содержание мест захоронения на территории ЛСМО РК
	05
	03
	78 6 04 00000

	20,0
	10,0
	10,0

	Содержание мест захоронения на территории сельского поселения
	05
	03
	78 6 04 17650

	20,0
	10,0
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	78 6 04 17650
	244
	20,0
	10,0
	10,0

	Культура и кинематография
	08

	2672,8
	1842,4
	1936,6

	Культура
	08
	01
	78 3 00 00000

	2672,8
	1842,4
	1936,6

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	78 3 01 00000

	2672,8
	1842,4
	1936,6

	Мероприятия  в сфере культуры
	08
	01
	78 3 01 05210

	1154,5
	324,1
	418,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	78 3 01 05210
	242
	24,0
	24,0
	24,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08
	01
	78 3 01 05210
	244
	250,0
	189,6
	283,8

	Закупка энергетических ресурсов
	08
	01
	78 3 01 05210
	247
	180,5
	110,5
	110,5

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	08
	01
	78 3 01 05210
	414
	700,0
	0,0
	0,0

	Передаваемые полномочия по созданию досуга и обеспечение жителей поселения услугами культуры
	08
	01
	783 01 М2011

	1518,3
	1518,3
	1518,3

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	783 01 М2011
	540
	1518,3
	1518,3
	1518,3

	Физическая культура и спорт
	11

	362,0
	342,0
	342,0

	Физическая культура
	11
	01

	362,0
	342,0
	342,0

	Проведение спортивных мероприятий среди населения по видам спорта
	11
	01
	78 8 01 00000

	362,0
	342,0
	342,0

	Мероприятия в сфере физической культуры и спорта
	11
	01
	78 8 01 00000

	362,0
	342,0
	342,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	11
	01
	78 8 01 14510
	111
	226,0
	226,0
	226,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	11
	01
	78 8 01 14510
	119
	70,0
	70,0
	70,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	11
	01
	78 8 01 14510
	244
	61,0
	41,0
	41,0

	Премии и гранты
	11
	01
	78 8 01 14510
	350
	5,0
	5,0
	5,0

	Условно-утвержденные расходы в рамках непрограммных направлений расходов
	00
	00
	7810000000
	000
	0,0
	204,5
	384,6

	Условно-утвержденные расходы в рамках непрограммных направлений расходов
	00
	00
	7810100000
	000
	0,0
	204,5
	384,6

	Условно-утвержденные расходы в рамках непрограммных направлений расходов
	00
	00
	7810190990
	000
	0,0
	204,5
	384,6

	Условно утвержденные расходы
	99
	00
	7810190990
	000
	0,0
	204,5
	384,6

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	7810190990
	000
	0,0
	204,5
	384,6

	Специальные расходы
	99
	99
	7810190990
	880
	0,0
	204,5
	384,6

	ИТОГО

	11927,4
	8521,7
	8036,5